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Go Jul Go Vänner!

Hoppas att ni vill läsa ett litet julbrev som sammanfattning av året som gått.

Det går framåt!

Tittade tillbaks på foton från 2014 och blir förvånad. Hur drömmar övergår i 
visioner som blir drivkraft för skapande. Tänker då i första hand på 
utvecklingen på min gård Dals i Levide.

Äppelträdsallén har snart alla 48 träd på plats tack vare ympkurs i våras som 
blev till 10 nya träd, de sista som fattades. 48 olika sorter att mumsa på och 
lära känna. Spännande. Sedan går det ju att ympa in fler sorter på dem…

Rosariet med 25 gammaldags rosor blommar så fint i midsommartid. Fick 
visa de som ville i samband med Levides midsommarfirande och de som gick 
kurs för mig på Folkhögskolan.

Växthuset byggdes för 3 år sedan, nu med Fjärilsoasen i vardande utanför, 
där växter för pollinerande insekter kan frodas. Längtar efter 
hummelmummel, bisurr och ögonfägring an masse, Vännerna Lina och Pers 
årliga besök med byggnadsvårdande insatser ger vacker inramning av gamla 
ladugården.

Lagom till jul blåste en del av staketet mot vägen omkull. Det var ändå 
planerat att ersättas med stenmur modell stenröse, så nu får jag sätta igång 
med det - liiite tidigare än tänkt. Tur att hjärtevännen Rolf gärna levererar 
sten efter behov.

Annars har lanseringen av Hemsidan tradgardsfrida.se  gett genomslag med 
mer jobb än vanligt. JÄTTEKUL!  Ont om egentid i trädgården blev 
resultatet, men det får rådas bot på inför kommande hösts stora event: Här 
ska rustas, putsas och fixas inför Riksförbundets Svensk Trädgårds årliga 
stora riksmöte som 2020 är förlagt till Gotland (22-23 augusti).

Linnea fick körkort i höstas och tog pojkvännen med på resa till Nya 
Zeeland fem dagar senare. De väntas hem efter nyår. Lycka att få vara med 
och dela hennes livsresa också.

Hoppas att vi ses och titta gärna in här:   tradgardsfrida.se

Gott Nytt År!!!        Varma hälsningar, Frida 
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